
Deliberazione C.C. n. 13 in data 12.04.2011

OGGETTO  :  PRESA  D’ATTO  DELLO  SCIOGLIMENTO  DELLA  CONVENZIONE  TRA  I 
COMUNI  DI  GALLIATE,  TRECATE,  OLEGGIO  E  BELLINZAGO  NOVARESE  PER  LO 
SVOLGIMENTO IN FORMA ASSOCIATA DEL SERVIZIO AL PUBBLICO DI  SPORTELLO 
CATASTALE. DECENTRATO.

Il Sindaco relaziona come segue sulla proposta di deliberazione in oggetto.

PRESO ATTO che il Comune di Bellinzago Novarese ha sottoscritto apposita convenzione in data 
30.09.2005 con i Comuni di Galliate, Trecate ed Oleggio per lo svolgimento in forma associata del 
servizio al pubblico di sportello catastale decentrato, in esecuzione della deliberazione del Consiglio 
comunale n. 34 in data 29.09.2005;

PRESO ATTO che,  ai  sensi  dell'art.  2  comma 1 della  convenzione,  la  medesima  avrebbe dovuto 
cessare  in  data  26.02.2006,  data  in  cui  era  previsto  il  conferimento  agli  enti  locali  delle  funzioni 
catastali, e comunque finchè il suddetto conferimento non fosse divenuto effettivo;

PRESO ATTO che il conferimento delle funzioni catastali agli enti locali non è stato completato e che 
pertanto la convenzione risulta ancora validamente in essere;

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale di Galliate n. 2 in data 24.02.2011 con la quale il 
medesimo provvede allo scioglimento della convenzione  con i Comuni di Galliate, Trecate ed Oleggio 
per lo svolgimento in forma associata del servizio al pubblico di sportello catastale decentrato;

VISTO l'art.  2, commi 2 e 3 della convenzione,  il  quale prevede che la convenzione possa essere 
sciolta  in  qualunque  momento  prima  della  scadenza  naturale,  previa  approvazione  di  apposita 
deliberazione  da  parte  di  uno  dei  comuni  convenzionati,  con  efficacia  decorsi  60  giorni 
dall'approvazione, oppure in caso di accordo consensuale tra i comuni mediante apposita deliberazione 
dei rispettivi Consigli comunali.

Il Sindaco invita quindi alla discussione. Non essendoci interventi  il  Sindaco pone in votazione la 
presente proposta di deliberazione.

Quindi
IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione in oggetto.

SENTITA  la  relazione  del  Sindaco  che  costituisce  preambolo  della  proposta  di  deliberazione 
sottoposta al Consiglio comunale per l’approvazione. 
 
RICONOSCIUTA la propria competenza ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267;

VISTO E PRESO ATTO del parere favorevole espresso, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 49, 
comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, dal Responsabile del servizio interessato in ordine alla 
regolarità tecnica;

CON VOTAZIONE resa per alzata di mano dagli aventi diritto, il cui esito sotto riportato è accertato e 
proclamato dal Sindaco: 



PRESENTI N. 16

VOTANTI N. 16 

VOTI A FAVORE N. 16

CONTRARI N.   =

ASTENUTI N.   =

DELIBERA

Per  le  motivazioni  indicate  nella  sopra  riportata  relazione  del  Sindaco  che  costituisce  altresì 
preambolo della presente deliberazione e che qui si intende riportata e trascritta per formarne parte 
integrante e sostanziale : 

1) DI  PRENDERE ATTO dello scioglimento anticipato deliberata dal Consiglio comunale di 
Galliate della convenzione in essere tra i Comuni di Galliate, Trecate, Oleggio e Bellinzago 
Novarese per la gestione in forma associata del  servizio al  pubblico di sportello  catastale 
decentrato,  sottoscritta  dai  suddetti  Comuni  in  data  30.09.2005,  rep.  n.  52/2005,  ai  sensi 
dell'art. 2, comma 2, della convenzione medesima. 

2) DI DARE ATTO che gli effetti giuridici dello scioglimento della convenzione avranno luogo 
decorsi  60  giorni  dalla  data  di  approvazione  della  deliberazione  da  parte  del  Comune  di 
Galliate.

 

(Degli  interventi  di  cui  si  fa  menzione  nel  presente verbale  è stata  effettuata  fonoriproduzione  su 
supporto  magnetico,  così  come  sono stati  registrati  su  nastro  tutti  gli  interventi  dell'intera  seduta 
consiliare. La trascrizione integrale della fonoriproduzione costituisce il separato verbale di seduta che 
verrà pubblicato all'Albo Pretorio e conservato agli atti a documentazione della seduta e a disposizione 
dei consiglieri e degli aventi titolo).


	IL CONSIGLIO COMUNALE

